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 بازدید پزشکیان 
از مناطق آسیب دیده در جنگ

رئیس جمهوری بعد از ظهر دیروز، از برخی مناطق و 
منازلی که در جریان جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی 
بمباران شده بودند، بازدید کرد. به گزارش ایرنا، مسعود 
پزشکیان ضمن صحبت با اهالی و صاحبان این منازل، 
در جریان جزئیات خسارات وارده و اقدامات انجام شده 

برای امدادرسانی و جبران خسارات آنها قرار گرفت.

 

معاون اول رئیس جمهور:

 نوسازی و بازسازی 
اولویت ملی پساجنگ است

معاون اول رئیس جمهوری در دیدار مدیران شرکت 
سرمایه گذاری گروه توسعه ملی، با اشاره به شرایط 
روی کار آمدن دولت چهاردهم که با ترور شهید هنیه 
آغاز شد، ادامه داد: »در جنگی به کشور تحمیل شد، 
از تجارب گذشته به ویژه هشت سال دفاع مقدس به 
خوبی استفاده کردیم و شرایط آغاز به کار دولت نشان 
داد که باید همواره در تمامی جبهه ها آمادگی کامل 
را داشته باشیم.« به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف با 
بیان اینکه رویکرد دشمنان در دوره های گذشته فاصله 
انداختن بین مردم و حکومت بود که مردم با وجود 
چالش ها و مشکلات پیش از آغاز جنگ به میدان 
آمدند، اضافه کرد: »هیچ سرمایه گذاری نمی توانست 
چنین انسجامی را در کشور به وجود آورد اما مردم به 

میدان آمدند و با افتخار به پیروزی رسیدیم.«
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه بعد از حوادثی 
که  در زمان روی کار آمدن دولت وفاق ملی پیش آمد 
به این نتیجه رسیدیم که در شرایط جنگی هستیم، 
تصریح کرد: »جمع بندی دولت بر این بود که این 
شرایط را به جامعه منتقل نکنیم و موفق شدیم در ۱۱ ماه 
گذشته جامعه در آرامش باشد اما برنامه اقتصاد جنگ را 
نوشتیم.« وی تصریح کرد: »برنامه اقتصاد دوران جنگ 
در اوایل تشکیل دولت با فرض کاهش درآمدهای نفتی 
تدوین شد و مبنای اقدامات قرار گرفته بود اما سرداران 

جبهه اقتصادی در جنگ ۱۲ روزه خوش درخشیدند.«
 عارف با تأکید بر اهمیت بازسازی و نوسازی پس از 
جنگ ۱۲ روزه تصریح کرد: »باید خیلی سریع نشان 
دهیم که توانایی بازسازی در همه جبهه های پساجنگ 
را داریم و امروز نوسازی و بازسازی مهم ترین اولویت 
ملی پساجنگ است و باید بخش های عمومی مسئولیت 
اجتماعی خود را نسبت به منافع بنگاهی ترجیح دهند و 
پس از اسکان موقت آسیب دیدگان جنگ ۱۲ روزه منازل 
آنان با عزت بازسازی شود.« وی همچنین به اهمیت 
پدافند غیرعامل و امنیت سایبری اشاره کرد و گفت: 
»در چند سال گذشته وضعیت کشور از نظر امنیت 
سایبری نسبت به کشورهای منطقه بسیار خوب بود و 
فاصله زیادی با این کشورها داشتیم اما در ادامه به این 
مسأله مهم بی توجهی کردیم و از همه شرکت های بزرگ 
سرمایه گذاری و صنعتی می خواهم با توجه به مزیت 
علمی و نیروی انسانی تحصیلکرده در این حوزه اقدامات 
لازم را انجام دهند و مزیت علمی کشور در امنیت سایبر 

به مزیت کاربردی تبدیل شود.«
معاون اول رئیس جمهور، همچنین در جلسه هیأت 
امنای حساب پیشرفت و عدالت با بیان اینکه توجه به 
ایجاد اشتغال در مناطق محروم کشور اولویت اصلی 
دولت است، گفت: »دستگاه های اجرایی ذیربط باید 
نهایت دقت را در مصرف منابع کشور داشته باشند که 
خوشبختانه معاونت توسعه روستایی و نهادهای حمایتی 

تجربه خوبی در این زمینه دارند.«

 چرا باید دستگاه سیاست خارجی اخبار
را همچون نیروهای مسلح پاس داشت؟

دیپلماسی بازوی دفاع ملی

 فاطمه مهاجرانی تشریح کرد

برنامه های دولت برای پساجنگ

تمرکز بیش 
از حد بر 

یک حوزه و 
کم توجهی 

کامل به حوزه 
دیگر، درست 

مانند است 
که به دست 

خود، کشور را 
از ابزار یا حتی 

از یک بازوی 
تاثیرگذار 

محروم کرده 
باشیم. این 

درحالی است 
که تأمین 

پایدار منافع 
ملی نیازمند 

توجه متوازن 
به هر دو 

بخش نظامی 
و دیپلماسی 

است

برنامه هایی 
که فاطمه 
مهاجرانی 

تشریح کرد دو 
بخش داشت: 

یک بخش 
مربوط به 

الزمات دوران 
پس از جنگ 

بود. 
بخش 

دوم آنچه 
مهاجرانی 

تشریح کرد، 
مربوط به 
حوزه های 
اجرایی و 

عملیاتی بود

بین المللی رسمیت بخشد و تحریم ها را به 
طور جدی کاهش دهد. همچنین، دستگاه 
دیپلماسی ایران در بحران های منطقه ای، 
مانند مذاکرات صلح آستانه برای سوریه یا 
میانجی گری در تنش های قفقاز، نشان داد 
که می تواند نفوذ منطقه ای ایران را تقویت 
و از تشدید بحران های فراتر از مرزها که 
می توانست منافع ملی کشور را تهدید کند، 

جلوگیری کند.

 نقش کلیدی وزارت خارجه 
در جلب حمایت های بین المللی

در جنگ ۱۲ روزه اسرائیل علیه ایران، دستگاه 
دیپلماسی با فعالیت گسترده و هدفمند، 
نقشی مهم در مدیریت جهانی بحران و جلب 
حمایت های بین المللی ایفا کرد. از ساعات 
اولیه وزیر امور خارجه رایزنی های فشرده ای 
با کشورهای جهان و نهادهای بین المللی آغاز 
کرد. رایزنی هایی که با هدف محکوم کردن 
تجاوزات رژیم صهیونیستی به کشورمان، 
جلب حمایت جهانی و ایجاد فشار برای توقف 

حملات انجام شد. 
در همین رابطه وزارت امور خارجه توانست 
حمایت ۲۱ کشور عربی و اسلامی، از جمله 
مصر،  کویت،  قطر،  سعودی،  عربستان 
اردن، الجزایر، چاد، کومور، جیبوتی، گامبیا، 
موریتانی، سومالی و سودان از حقانیت دفاع 
ایران و محکومیت تجاوز صهیونیست ها را 
جلب کند. این کشورها در بیانیه ای مشترک، 
تجاوزات نظامی اسرائیل به ایران را محکوم 
کردند و آن را نقض آشکار حاکمیت ملی 
بین المللی دانستند. همچنین  و قوانین 
بخشی از این حقیقت که در واکنش به 

حمله تلافی جویانه ایران به پایگاه آمریکا در 
»العدید«، قطر به احضار سفیر بسنده و بر 
لزوم بازگشت فوری به گفت وگو و مسیرهای 
دیپلماتیک و جلوگیری از تنش بیشتر تأکید 
کرد، ناشی از تلاش های سیاست خارجی بود.

 
  رد پای دیپلماسی 

در پیش نویس مسکو-پکن-اسلام آباد
دیپلماسی ایران در جلب حمایت چین و 
روسیه از ایران، به عنوان دو عضو دائم شورای 
امنیت تأثیرگذار بود. پکن و مسکو با محکوم 
کردن حملات اسرائیل به عنوان »نقض 
قوانین بین المللی«، خواستار توقف فوری 
درگیری ها شدند. سفر عباس عراقچی به 
مسکو و دیدار با پوتین در همین چهارچوب 
قابل ارزیابی است. اما یک دستاورد مهم 
دیپلماسی ایران، ترغیب چین، روسیه و 
پاکستان به ارائه پیش نویس قطعنامه ای در 
شورای امنیت برای توقف فوری جنگ بود. 
در سوی دیگر، عباس عراقچی برای اولین بار 
با همتایان خود در تروئیکای اروپا )انگلیس، 
فرانسه، آلمان( و مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در ژنو دیدار و تأکید کرد که ایران 
آماده مذاکره است، به شرطی که تجاوزات 

اسرائیل متوقف شود. 
در همین دیدار بود که عراقچی هشدار داد 
مادامی که حملات تجاوزکارانه ادامه داشته 
باشد، پاسخ های ایران هم ادامه خواهد 
داشت. مذاکرات، مشخصاً به دلیل حمایت 
آشکار اروپایی ها از اسرائیل به نتیجه نرسید، 
اما نشان دهنده تلاش ایران برای حفظ 
کانال های دیپلماتیک حتی در اوج بحران و 

تأمین منافع ایران از این مسیر بود.

 لزوم توجه همزمان 
به میدان و دیپلماسی؛ چرا؟

تجربه جنگ اخیر نشان داد موفقیت در 
تأمین منافع ملی، نیازمند هماهنگی، 
هم افزایی و نوعی تقسیم کار تعریف شده 
و  میدان  میان  بالادستی  نهادهای  در 
دیپلماسی است. قدرت نظامی ایران که 
در پاسخ های کوبنده به اسرائیل نمود 
یافت، به دیپلمات ها امکان داد تا از موضع 
قدرت مذاکره یا درباره آتش بس تبادل نظر 
کنند. در مقابل، دیپلماسی فعال ایران با 
تبیین اقدام تجاوزکارانه اسرائیل در سطح 
بین المللی و جلب توجهات منطقه ای و 
جهانی، به میدان فرصت داد تا مشروعیت 
را  به حملات رژیم صهیونیستی  پاسخ 

همچنان حفظ کند.
به رغم اهمیت دیپلماسی ایرانی درست 
به اندازه بخش نظامی و دفاعی، اما برخی 
جریان ها و رسانه ها خوانش اعوجاج گونه ای 
از این دو بال مهم تأمین امنیت و تأمین 
منافع ملی جمهوری اسلامی ایران دارند. 
تمرکز بیش از حد بر یک حوزه و کم توجهی 
کامل به حوزه دیگر، درست مانند آن است 
که به دست خود، کشور را از ابزار یا حتی از 
یک بازوی تأثیرگذار محروم کرده باشیم. 
این درحالی است که تأمین پایدار منافع 
ملی نیازمند توجه متوازن به هر دو بخش 
نظامی و دیپلماسی است. تقویت همزمان 
این دو می تواند جایگاه ایران را به عنوان 
قدرتی تأثیرگذار در منطقه و جهان تثبیت 
کند. این امر مستلزم این است که عامدانه 
و به دست خود، این ترکیب ضروری برای هر 

کشور و ملتی را خدشه دار نکنیم.

شد باز هم ما این همدلی را از مردم شاهد 
بودیم؟« اظهارکرد: وضع موجود تأییدی بر 
صحت عملکرد است، درست عمل شد.

مهاجرانی، ثروت تمدنی ایران و دین مبین 
اسلام را دو ثروت مهم و بزرگ برای کشور و 
مردم برشمرد و اظهارکرد: آنچه برای دولت 
ضروری است، بازنگری در رفتار خود با مردم 

و بازگشت بیشتر به آنان است.
سخنگوی دولت ادامه داد: آنچه شاهد بودیم 
خودی و ناخودی نکردن، تفکیک نکردن و به 
رسمیت شناختن همه ایرانیان، یعنی همه 
کسانی است که دل در گروی این آب و خاک 
دارند. طبیعی است که به رسمیت شناختن 
همه صداها، نام بردن از آنها و دادن فرصت 
سخن به آنها از موضوعات مهمی است که 

باید با جدیت دنبال شود.
وی با تأکید بر اینکه بنا به گفته شهید 
مطهری، ایران و اسلام در هم تنیده اند 
و تفکیک هویت دینی از هویت ملی کار 
معناداری نیست، اضافه کرد: امروز هویت 
دینی و ملی در کنار هم قرار دارند. اگر 
می گوییم »ایران حسین، تا ابد پیروز است«، 
این جمله شامل مسیحیان، کلیمیان و 
زرتشتیان نیز می شود؛ چرا که آنان نیز 
باورهایی نسبت به این شخصیت های بزرگ 
دارند. بنابراین، تقویت این هویت اساسی، 
یکی از راه های مهم در مسیر انسجام ملی 

. ست ا
 

برنامه های عملیاتی برای پساجنگ
سخنگوی دولت در ادامه با بیان اینکه برای 
دولت مهم است که معیشت مردم دچار 
آسیب نشود و زیست عادی مردم ادامه 
یابد، گفت: »کنترل قیمت کالاهای ضروری 
را دنبال می کنیم، سیاست تنظیم بازار را 
در جاهایی که نیاز است دنبال می کنیم، 
همچنین حمایت از کسب و کارها و بازسازی 
زیرساخت هایی که لازم است بهبود یابد، 
به عنوان الزامات تولید دنبال خواهد شد.«

مهاجرانی با اعلام اینکه 3 هزار و 500 واحد 
مسکونی در کشور آسیب دیده اند که 33۲ 
واحد مسکونی در تهران واقع است، اضافه 
کرد: »برخی از منازل تخریب کامل شده اند، 
برخی نیازمند بازسازی و تعمیرات اساسی 

هستند و برخی آسیب جزئی دیده اند.«
وی افزود: »اولویت اول دولت، اسکان 
آسیب دیدگان است که به سرعت در حال 
پیگیری است که باید از شهرداری تشکر 
کنم. همچنین هتل لاله برای اسکان 
آسیب دیدگان در نظر گرفته شده است، 

هتل های ورزش، شیان، شهر و چند هتل 
دیگر که در اختیار شهرداری است هم برای 
اسکان آسیب دیدگان در نظر گرفته شده 
است.« سخنگوی دولت با اشاره به اینکه 
اغلب این خدمات کاملاً رایگان است، گفت: 
»اتحادیه هتل داران اعلام کرده اند هتل ها و 
مراکز بوم گردی بین ۲0 تا 50 درصد تخفیف 
برای کسانی که اقامت طولانی تری داشته 

باشند قائل است.«
مهاجرانی با بیان اینکه بنیاد مسکن متولی 
اصلی جمع آوری داده ها در مورد خسارت 
ساختمان هاست، گفت: »رئیس جمهوری 
تأکید داشت حجمی از کار بازسازی به 
وزارتخانه های مرتبط واگذار شود. البته 
واحدهای تجاری هم آسیب دید که داده ها در 
حال جمع آوری است و تصمیم برای پرداخت 
وام هایی برای ودیعه مسکن و بازسازی ها 

اعلام می شود.«
سخنگوی دولت درباره اختصاص کالابرگ 
الکترونیک به سه دهک، درحالی که قرار 
بود به هفت دهک پرداخت شود، گفت: 
»سیاست دولت بر این است همان هفت 
دهکی که کالابرگ را دریافت کرده اند، 
همچنان دریافت کنند. اما با توجه به 
اولویت های بودجه ای که دولت در دستور 
کار دارد پرداخت ها به نوبت انجام می شود.«

مهاجرانی درباره تأمین کالاهای اساسی، با 
بیان اینکه موانع واردات کالاهای اساسی به 
خوبی در دوره جنگ رفع شد، تصریح کرد: 
»در مسیر توزیع کالاهای اساسی ۲۱0 هزار تن 
برنج، ۲00 هزار تن روغن، ۱05 هزار تن شکر، 
۴0 هزار تن آرد و مقادیر زیادی نهاده های 
دامی را منتقل کردیم، فقط ۲5درصد از این 
مقادیر تاکنون مصرف شده است نکته مهم تر 
این است که ذخایر استراتژیک مردم دست 

نخورده است.«
وی تصریح کرد: »نگاه دولت حمایت از 

معیشت مردم، اقتصاد و ایجاد یک نگاه نو 
در گفت و گو با مردم است.«

 
بسته جامع دولت

سخنگوی دولت با اشاره به اینکه دولت 
بسته ای جامع شامل پنج بخش طراحی کرده 
است، اظهارکرد:نخست بخش مالی است 
که شامل ارائه تنفس و تخصیص بدهی ها، 
بویژه برای چک های برگشتی است؛ دوم 
تسهیل تأمین مالی واحدهای منتخبی که از 
طریق خطوط اعتباری آسیب دیده با حداقل 
تضمین ها و نکته سوم تأمین ارز در راستای 
تمدید مهلت رفع تعهد ارزی و استمهال اخذ 
مابه التفاوت های ناشی از تغییر در گمرک 

مقصد بوده است.
مهاجرانی افزود: »بخش چهارم زیرساخت ها 
است. تمدید همه مجوزهای کسب وکار، تأمین 
برق، سوخت و فرآورده های نفتی و تعیین ۱0 
مرکز لجستیکی برای ترانزیت کالا از گمرکات به 
مراکز مربوطه، پنجم بخش بازرگانی و تسهیل در 
ثبت سفارش، تمدید خودکار کارت های بازرگانی 

و تمدید عمر گمرکی کالاها خواهد بود.« 
سخنگوی دولت با قدردانی از همکاری اتاق 
بازرگانی افزود: »اتاق بازرگانی، با وجود اینکه 
قاعدتاً باید از فعالان اقتصادی می خواست 
کارت های خود را زودتر تمدید کنند، اعلام کرد 
کارت های موجود تا مدتی معتبر خواهند بود و 
فرآیند تمدید به صورت خودکار انجام می شود.«

برنامه دولت برای تحکیم همبستگی 
وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره تقویت 
انسجام ملی گفت: »دولت برای تحکیم هویت 
ملی و فرهنگی برنامه جدی دارد و روی این 
موضوع کار خواهیم کرد. بخش زیادی از ترویج 
فرهنگ مشارکت مدنی این است که امور مردم 
را به خود مردم واگذار کنیم. هرچقدر بتوانیم 

باید مشارکت مردم را افزایش دهیم.

جامعه ایران با تکیه بر پیشینه ای غنی از 
همبستگی ملی، همواره رابطه ای عمیق با 
نیروهای مسلح خود داشته است. این پیوند 
در بزنگاه های حساس همچون دفاع مقدس 
و جنگ تحمیلی اسرائیل علیه ایران به 
نمایش درآمد. جامعه ایران در این مقاطع، 
در پیروزی ها و لحظات دشوار، با حمایت 
بی وقفه از نیروهای مسلح، نشان داده  که 
»میدان« نمود عینی عزت و استقلال ملی 
است. باوجود این، تأمین منافع ملی و 
حفظ جایگاه ایران در نظام بین الملل صرفاً 
به قدرت نظامی وابسته نیست. دستگاه 
دیپلماسی، به عنوان بازوی مکمل میدان 
نقشی حیاتی در پیشبرد و تأمین اهداف کشور، 
از توسعه روابط بین المللی تا دفاع از حقوق 
کشور ایفا می کند. فهم این همبستگی میان 
میدان و دیپلماسی و کمک به عبور از دوگانه 
کاذب» یا این یا آن«، نقشی است که همگان 
می بایست در مسیر دفاع از تمامیت ارضی و 

کیان ایران اسلامی ایفا کنند.
 

 اوج همبستگی ملی 
در جنگ های تحمیلی

هشت سال دفاع مقدس، نقطه عطفی در 
تاریخ معاصر ایران بود که همبستگی ملی را 
به اوج رساند. در این هشت سال جامعه ایران 
با وجود مشکلات اقتصادی و حملات دشمنی 
که از حمایت اغلب کشورهای غربی برخوردار 
بود، به حمایت همه جانبه از نیروهای مسلح 
پرداخت. به طوری که در بحبوحه جنگ 
تحمیلی، بسیج مردمی به ستون اصلی دفاع از 
تمامیت ارضی تبدیل شد. در پشت جبهه  نیز 
مردم با اهدای اموال، تأمین نیازهای رزمندگان 
و پشتیبانی معنوی، حتی در لحظات دشواری 
چون عدم موفقیت عملیات کربلای ۴ یا 
بمباران و موشک باران شهرها، روحیه مقاومت 
خود را حفظ کردند. این انسجام اجتماعی که 
فراتر از تفاوت های قومی، مذهبی و فرهنگی 
بود، به ایران امکان داد تا در برابر دشمن 
متجاوز ایستادگی کند و به رغم تداوم 8 

ساله جنگ، استقلال و یکپارچگی سرزمینی 
خود را حفظ کند.

این روحیه حمایتی در جنگ ۱۲ روزه اخیر 
هم خود را نشان داد. در جریان این جنگ 
غ از هر تفکر سیاسی یا  تحمیلی، مردم فار
وابستگی قومیتی و مذهبی، با حضور در 
تجمعات، فعالیت در شبکه های اجتماعی 
و ابراز حمایت عمومی، خواستار پاسخ های 
قاطع نیروهای مسلح شدند. این واکنش 
به  جامعه  د  عتما ا ه  هند ن د نشا م  مرد
توانمندی های نظامی کشور و آمادگی برای 
پشتیبانی از »میدان« در لحظه های حساس 
بود. این حمایت مردمی، حتی جلوتر از 
واکنش های رسمی نهادها و شخصیت های 
سیاسی و نظامی رفت و پیوند جامعه با 
نیروهای نظامی و درک جامعه از نقش میدان 
در حفظ امنیت ملی را به نمایش گذاشت.

 
دیپلماسی، در خط مقدم جبهه

حمایت از نیروهای مسلح در زمان جنگ 
اهمیتی حیاتی دارد، اما در جنگ، دستگاه 
دیپلماسی نیز به همان اندازه، به مثابه 
ارکان تنظیم و اجرای سیاست خارجی کشور 
به عنوان خط مقدم جبهه تأمین منافع ملی 
ایفا می کند. دستگاه سیاست خارجی نقشی 
تعیین کننده در حفظ جایگاه کشور در نظام 
بین الملل، پیشگیری از وقوع تنش و مهم تر 
از همه، توسعه روابط منطقه ای و بین المللی 
ایفا می کند. به عبارت دیگر، آنچه از گلوله 
توپ ها مطرح می شود، در نهایت در پشت 
میز مذاکرات به آورده ای نقد و عینی برای 
کشور بدل می شود. از این رو دیپلمات ها را 
باید ادامه جنگ و دفاع، اما با ابزار، روش 
و شیوه خاص خود ارزیابی کرد. چرا که 
دیپلماسی نیز اساساً همان هدفی را دنبال 
می کند که نیروهای مسلح دنبال می کنند. 
گاه این نقش می تواند از توان دفاعی هم 
مهم تر تلقی شود. یک نمونه  موفقیت دستگاه 
دیپلماسی ایران، تلاش هایی بود که منجر 
به شناخته شدن رژیم بعث عراق به عنوان 
متجاوز در پایان جنگ هشت ساله بود. 
نمونه دیگر، مذاکرات منجر به برجام بود که 
طی آن دستگاه دیپلماسی توانست در آن برهه 
به حقوق صلح آمیز هسته ای ایران در سطح 

سخنگوی دولت دیروز در اولین نشست خبری 
خود پس از جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی 
علیه ایران، برنامه های دولت برای دوران پس از 

جنگ را تشریح کرد. 
برنامه هایی که فاطمه مهاجرانی تشریح کرد 
دو بخش داشت: یک بخش مربوط به الزمات 
دوران پس از جنگ بود؛ یعنی ضرورت اصلاح 
رویه، بازگشت بیشتر به مردم و تأکید بر اینکه 
تمدن ایرانی که دو پایه ملیت و اسلام را دارد، 
هیچ سیطره یا مداخله خارجی را برنمی تابد. 
بخش دوم آنچه مهاجرانی تشریح کرد، مربوط 
به حوزه های اجرایی و عملیاتی بود؛ مانند بازسازی 
مکان ها و خانه های آسیب دیده در دوره جنگ، 
برنامه های دولت برای کنترل تورم و قیمت ها و 
نیز کمک های معیشتی برای اقشار آسیب پذیر.

دشمن ایران را نشناخته است
به گزارش ایرنا، سخنگوی دولت در ابتدای 
این نشست خبری، با بیان اینکه دشمنان، 
ایران و ایرانی را نشناخته اند، چون تمدن چند 
هزار ساله ما را ندارند، گفت: میراث فرهنگی 
و ثروت تمدنی ایران، اجازه نمی دهد دشمن 
خارجی کوچک ترین غباری بر عبای مقام 
معظم رهبری بنشاند، همچنان که دیدیم 
مردم ایران اجازه ندادند و اجازه نمی دهند 
دشمن خارجی در کشور کاری کنند تا خللی 

در امور کشور ایجاد شود.
وی با بیان اینکه مردم در طول جنگ قاب 
همدلی را تکمیل کردند، افزود: مردم با تمام 
توان وارد میدان شدند. جلوه های همدلی 
در رفتارهای روزمره آنان کاملاً مشهود بود. 
این ها مظاهر عینی همدلی و انسانیت در میانه 

بحران است.
سخنگوی دولت در پاسخ به این سؤال 
خبرنگاران که »اگر قانون حجاب ابلاغ می 

گزارش

گزارش


